07/07/22, 08:23 SEI/IFRO - 1647549 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1761786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000085&infra_hash=eb4720… 1/2

EDITAL Nº 56/2022/REIT - DGP/IFRO, DE 06 DE JULHO DE 2022

PROCESSO SEI Nº 23243.007689/2022-60
DOCUMENTO SEI Nº 1647549

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da consulta confirmação interesse de remoção, publicada pelo EDITAL Nº 54/2022/REIT - DGP/IFRO,
DE 30 DE JUNHO DE 2022 (SEI nº 1639639).
1. QUADRO DE VAGAS
1.1. Quadro de vagas cargo Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnologico

Área Quant. de
Vagas Unidade Resultado

Administração 1 (uma) Campus Porto Velho Zona
Norte Aceite - Everton Luiz Candido Luiz - Campus Guajará-Mirim - Processo 23243.009440/2022-99

Agronomia 2 (duas) Campus Ariquemes Declínio por ausência de manifestação  - Valdir Moura
Artes 1 (uma) Campus Ariquemes Declínio Carlos Eduardo de Sousa da Fonseca -  Processo 23243.009465/2022-92

História 1 (uma) Campus Ariquemes Declínio por ausência de manifestação  - Marciane de Souza
História 1 (uma) Campus Cacoal Aceite -  André Luís Monteiro Ferreira Lopes - Campus Colorado do Oetes  Processo 23243.009526/2022-11
História 1 (uma) Campus Jaru Declínio por ausência de manifestação  - Carlos André Trindade de Oliveira

Informática 1 (uma) Campus Ariquemes  Declínio Etnã de Oliveira Lima Processo 23243.009475/2022-28

Informática 1 (uma) Campus Ariquemes Declínio Neemias Ferreira Hitotuzi - Processo 23243.009560/2022-96
Aceite Jean Carlo Wai Keung Ma - Campus Guajará-Mirim- Processo 23243.009562/2022-85

Informática 1 (vaga) Campus Vilhena
Aceite  pelo servidor Erick Leonardo Weil - Campus Guajará-Mirim Processo 23243.009463/2022-01

Declínio dos servidores Weslley Michel Silva Bolsoni - Campus Colorado do Oeste Processo 23243.009554/2022-
39 e  Danilo Pereira Escudero Processo 23243.009564/2022-74

Matemática 1 (uma) Campus Avançado São
Miguel do Guaporé Declínio por ausência de manifestação  - Igor Feijó dos Santos e  Paulo Apolinário Nogueira

Matemática 1 (uma) Campus Colorado do Oeste Declínio por ausência de manifestação  - Igor Feijó dos Santos e Paulo Apolinário Nogueira

07/07/22, 08:23 SEI/IFRO - 1647549 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1761786&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000085&infra_hash=eb4720… 2/2

Música 1 (uma) Campus Porto Velho
Calama

Aceito pelo servidor Afonso Felipe Galdino Leite Romagna - Campus Cacoal  Processo 23243.009442/2022-88

1.2. Descalssificação

Servidor Área Unidade de
Lotação

Unidade de
Interesse
Remoção

Motivo

Etnã de
Oliveira

Lima
Informática Campus Guajará-

Mirim Campus Ji-Paraná
A vaga disponibilizada estava condicionada a Remoção do Servidor Danilo Pereira Escudero, como o

mesmo declinou da vaga, não e possível atender o interesse do servidor , que continuará classificado no
edital para esta unidade.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a) Substituto(a), em 06/07/2022, às 21:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1647549 e o código CRC 2EB2EFC8.

Referência: Processo nº 23243.007689/2022-60 SEI nº 1647549

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0